
Ente di Decentramento Regionale - Gorizia – Decreto n. 557 del 22/07/2021 

 

 
Proposta nr. 611 del 19/07/2021 

 
DECRETO NR. 557 DEL 22/07/2021 

 
Servizio affari generali 

 
OGGETTO: Prelevamento dal fondo di riserva per sanzione amministrativa per errori rilevati nella dichiarazione 
modello 770/2018 dell’ex UTI-Unione Intercomunale Territoriali Collio Alto Isonzo 
 
 

IL COMMISSARIO 
 

VISTI: 
- la legge regionale 21/2019 che prevede l’istituzione degli Enti di decentramento regionale; 
- la delibera di Giunta regionale n. 468/2020 con oggetto: "L.R. 21/2019, art. 29 e art. 30. Nomina dei Commissari 
straordinari per la liquidazione delle Unioni Territoriali Intercomunali che esercitano le funzioni delle soppresse 
Province e per il subentro e l'avvio degli EDR di Gorizia, Pordenone, Udine e Trieste" con la quale il dott. Paolo 
Viola è stato nominato Commissario straordinario per l’avvio dell’Ente di decentramento regionale di Gorizia dal 
01.07.2020; 
- il decreto del Commissario n. 1/2021 di adozione del bilancio di previsione 2021 – 2023, reso esecutivo dalla 
delibera di Giunta regionale n. 82/2021 e s.m.i; 
- il decreto del Commissario n. 5/2021 di adozione del Bilancio finanziario gestionale con il quale sono state 
assegnate le finanziarie ai responsabili dei servizi e s.m.i; 
- la delibera di Giunta regionale n. 1098/2020 di conferimento dell’incarico di direttore del Servizio tecnico 
dell'Ente di decentramento regionale di Gorizia all’arch. Lara Carlot dal 02.08.2020 al 01.08.2023; 
- il decreto del Commissario n. 269/2021 di conferimento sostitutorio dell’incarico di direttore del Servizio affari 
generali all’arch. Lara Carlot dal 19/04/2021 sino alla preposizione da parte della Giunta regionale di un nuovo 
dirigente al Servizio medesimo; 
- il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato approvato il 
Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 
- l’art. 44 della L.R. n. 21/2007 inerente l’impegno di spesa; 
-DATO ATTO che è pervenuto all’EDR Gorizia la comunicazione n. 0032095518701, ns prot 1360 dd 16/07/2021, 
relativamente all’applicazione di sanzioni per errori rilevati nella dichiarazione modello 770/2018 dell’ex UTI-
Unione Intercomunale Territoriali Collio Alto Isonzo;   
-DATO ATTO che, per la regolarizzazione della somma dovuta, attualmente, nel bilancio 2021-2023, non è 
previsto uno stanziamento al capitolo di spesa 11411/100 “Spese dovute per sanzioni” e, si rende necessario un 
prelevamento dal capitolo 11460/100 “Fondo di riserva-gestione economica, finanziaria, programmazione 
finanziaria” del bilancio 2021-2023, in competenza 2021, mediante variazione ed imputazione al capitolo 
11411/100 “Spese dovute per sanzioni” pdcf 1.10.05.01.001,  per la somma di euro 269,04 
(duecentosessantanove/04);  
-DATO ATTO che, per tale tipo di variazione di bilancio, ai sensi delle normative vigenti, non è necessario il parere 
del revisore dell’ente ma, è sufficiente il decreto del Commissario;  



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia – Decreto n. 557 del 22/07/2021 

-RITENUTO di dar seguito alla regolarizzazione dell’avviso pervenuto dall’Agenzia delle entrate, ns prot 1360 dd 
16/07/2021, contestualmente allo stanziamento sul capitolo 11411/100 “Spese dovute per sanzioni” pdcf 
1.10.05.01.001, della somma di euro 269,04 (duecentosessantanove/04); 
 
 
 

D E C R E T A  
             Per le motivazioni in premessa di: 
 

 
1. di diminuire lo stanziamento del capitolo 11460/100 “Fondo di riserva-gestione economica, finanziaria, 

programmazione finanziaria” pdcf 1.10.1.1.1, dello stato di previsione della spesa del bilancio pluriennale 
per gli anni 2021-2023, esercizio 2021, per € 269,04 (duecentosessantanove/04), come da allegati A, B e 
C;  

2. di aumentare lo stanziamento al capitolo 11411/100 “Spese dovute per sanzioni” pdcf 1.10.05.01.001 
dello stato di previsione della spesa del bilancio pluriennale per gli anni 2021-2023, esercizio 2021, per la 
somma di € 269,04 (duecentosessantanove/04), come da allegati A, B e C; 

3. di trasmettere il presente decreto all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza; 
4. di trasmettere il presente decreto ed i relativi allegati al Tesoriere, per il seguito di competenza; 
5. di trasmettere il presente decreto alla Direzione Autonomie Locali della Regione Friuli Venezia Giulia. 

 
 

IL COMMISSARIO 
      Paolo Viola 

 
          
 
 
 
 
 Il Responsabile 
  Paolo Viola 
 
 
  

 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLO VIOLA
CODICE FISCALE: VLIPLA55T21L424U
DATA FIRMA: 22/07/2021 11:04:18
IMPRONTA: 18A2BFC3D5735220724EF9D7964315063CF8286ECF8C8EE73F4535B090B86487
          3CF8286ECF8C8EE73F4535B090B8648739D9DE14BC5C4CA0FBBAC378CCC156DF
          39D9DE14BC5C4CA0FBBAC378CCC156DF5485969B85872042B72D522DC296B5E0
          5485969B85872042B72D522DC296B5E010D83CC1FA51B44F5DFC289F4035FD6E


